
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2810/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: OBRAS “ACTUACIÓN PASOS PEATONALES 2023” que incluye tanto pasos de
peatones de nueva creación como la creación de resalto en pasos peatonales ya existentes.

Según lo establecido en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 85.129,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.006,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.129,33 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


Contacto

Teléfono 966013100
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDITERRÁNEO DE OBRAS Y ASFALTOS S.A.
NIF A54403068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Angelita Rodríguez Preciado nº 7
(03012) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 671683795
Correo Electrónico grupomoa@grupomoa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.298,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.371,2 EUR.

Motivación

Motivación primera clasificada
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo máximo de quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SANT JOAN D´ALACANT
Sitio Web https://www.santjoandalacant.es/

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4aadcf31-9d92-48cd-a07f-571cd1725572
https://www.santjoandalacant.es/


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 29/05/2024 a las 08:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

salón de reuniones

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 07:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

dependencias municipales

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 2
(03550) Sant Joan d´Alacant España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 15:00 horas
la fecha es orientativa, se publicará fecha y hora
mediante anuncio PLACE

Según lo establecido en el PCA
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

RECURSOS PROPIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SELLOS DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ANALISIS PARA REDUCIR EL IMPACTO DE LA OBRA Y ESTUDIO DE AFECCIONES AL USUARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ANÁLISIS CONSTRUCTIVO DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

JUSTIFICACION DE LA PLANIFICACION DE LOS TRABAJOS Y DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJP0SDej46I3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013986649 |  2024-000883326 | Wed, 14 Aug 2024 08:13:30:292 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147199952797824656893414325396984091650 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJP0SDej46I3vLk2DU2Ddg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


